Регистрационный номер _____

Директору МБОУ «Парабельская СШ им. Н.А.Образцова» Пичугиной Е.Г.

фамилия____________________________________________

	имя________________________________________________

	отчество____________________________________________

	фактический адрес проживания________________________

	___________________________________________________
адрес по прописке___________________________________
___________________________________________________

	гражданство ________________________________________

заявление

Прошу принять моего ребёнка __________________________________________________
                                           фамилия, имя, отчество
____________________для обучения в _________ класс МБОУ «Парабельская СШ им. Н.А.Образцова» из ________________________________________________________________
                                   (какое дошкольное учреждение посещал(ла)).

 1. Сведения о ребенке:
Дата рождения:________________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка:
_____________________________________________________________________________

 2. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка Мать_________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество
Отец_________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество
Опекун/Законный представитель/Лицо, действующее от имени законного представителя_________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество
Документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка):______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(предъявляют родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства)

 3. Способ информирования заявителя (указать не менее двух):
Телефонный звонок (номер телефона):____________________________________________
 Электронная почта (e-mail):_____________________________________________________
Я проинформирован(на) о том, что МБОУ «Парабельская СШ им. Н.А.Образцова» не несет ответственности за неполучение извещений заявителем в случае не предоставления заявителем сведений об изменении адреса (почтового, электронного), номера телефона заявителя, за действия третьей стороны, не зависящие от МБОУ «Парабельская СШ им. Н.А.Образцова».

[bookmark: _GoBack]4. Право на вне/первоочередное или преимущественное предоставление места для ребенка (льгота, подтверждается документом)
внеочередное _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов
первоочередное_______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов
преимущественное_____________________________________________________________
основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов

 Я согласен(на), что в случае не подтверждения наличия льготы ребенок будет рассматриваться при зачислении  как не имеющий льготы.

5. Образовательная программа:
Общеобразовательная/ адаптированная основная общеобразовательная программа
нужное подчеркнуть

6. Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе
Я, руководствуясь ч. 3 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ    «Об   образовании   в Российской  Федерации» и на основании рекомендаций
_____________________________________________________________________________
                     (наименование психолого- медико-педагогической комиссии)
от «___»____________20___ г. №________________ даю свое согласие на обучение моего ребенка по адаптированной основной общеобразовательной программе.
                                                                                                                  ___________________
                                                                                                                                         /подпись/
7. Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов РФ или на иностранном языке)__________________________________
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать обучение моего ребенка на _________________________________________________________________________языке

8. Факт ознакомления с документами образовательной организации
С Уставом МБОУ «Парабельская СШ им. Н.А.образцова», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (на):                                                             ___________________
                                                                                                                                         /подпись/

9.Согласие на обработку персональных данных
В соответствии со ст.9 ФЗ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленным законодательством Российской Федерации: ________________
                                                                                                           /подпись/

«___» _______ 202__г.                                                                                __________________
                                                                                                            /подпись/

Дата и время подачи заявления: ________________________________________________